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KONTRATE PUNE
Numri i kontratéS‘ 617—23—1503~5—2—1/C562

Komtina Shtime, Rr "Tahir Sinani,, fel. 0290-389-016-228 ose 045- 444~bUJ ge e perfaqeson
Muhadln Halili Udheheqes i Zyres sé Prokurimtt né njeren ané,
- dhe . R

N.T.P.,, Ardhméria ,;emri tregtar,, Dashnim Jashari BI ,, emri 1blz11631t Rz,, Tahir Sinani ,,
Shtime ,q& e pérfagéson z. Dashnim-Jashari Drejtor tel. 044-228-437 né anén tjetér, jané
pajtuar te E;dhm njé kontrate pubfake PEr pune e shénuara me poshte :

Rregullimi i trotuareve dhe asfaltimi i rrﬁgeve ve Mollopole rr. Sopa, seg L, rr. Islam Neziraj trotuar
né rr. Zona e Noredimes , Trotuari nga Salla deri te Qeshmja ne Mollopole

' Me numér identifikues: 617-23-1503-5-2-1 -
" Neni 1 Lénda ,
Lénda e kontratés- gshté ekzekutimi 1 puné\)e né vijﬁn nga ana e Kontraktuesit'

Rremlhmx i trotuareve dhe asfalfimi i rrugeve ne Mcllopolc Ir. Sopa, seg L rr. Islam Neziraj trotuar
. ne Ir. Zona e Noredimes , Trotuari nga Salla deri te Qeshmja ne Mollopolc =

Neni 2+ Craimi
2.1 lemi total i punéve duhet € jeté:86,583.65 €(tet§/gjashté_/pesé/teté/tre/gjashté/pesé)

2.2 Cmimi 1 pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetnija pagcsé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borzh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet & Jete i preré dhe t€ mos i
nenshtrohet ndryshnneve

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet ¢ périthshme dhe/ose téVe@anta t& kontratés.

Neni3  Rendiipérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Konfrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshjaekontratés; Po _' o o L B

Kushtet e Veg:anta téKoritratéS'Po

- Kushtet- euP@rgnthshme tg Kontrates Po ' S —— . S | -

T enden 1 Kontraktuesﬂ duke perfshlre edhe Specuﬁkjmet Tekmke PO




lo gafia)V;P(')' :
Sigurimi 1 Ekzekutimit Po

Plani Dinamik PO

3.2 Dokumeﬁtet e ndryshme q&e pérbéné kontratén konsiderohet se shpjegojné nj éra*tj'etréh;
dhe né raste t€ paqartésisé€ ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t€ pérparésisé
né té cilin jané dhéné mé sipér. ‘

Neni4 - Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim qé kané t€ béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posts, faks, email ose té
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té PmJektlt 1 eméruar né Kushtet e Veganta te
Kontratés.

4.2 Nése personi qé& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t€ fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t8 komunikatés sé tij. N& té gjitha
rastet, dérguesi duhet t’i marré té g]1tha masat e nevojshme pér té 51guruar pranimin e
komunikimit t& tij. -

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérvec.nése speciﬁkohet ndryshe né njoftim té tillé, pélqgim,
miratim, - certifikaté apo vendim do té jet€ né formé té€ shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetoj€", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né perputh_;e me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo konfraté éshté e pérgatitur né g]uhen né tri ong]male dy prej @ cilave jané€ pér
Autoritetin Kontraktues dhe 1’1_}8 origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues W Pér Kontraktuesm
g i ' Emri: Dashnim Jashari
Emri: M alili - :
mri B Wj“m”}“l . i
: o “. AR 8 g 28 a 3 . -t -
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Numi i kontratés: 617:23-1503-5-2-1/C562

Nenil | Pérkufizimet

1.1 “Kontrat8" do t& thoté marréveshje t€ lidhur nd&mmjet Autoritetit kontraktues dhe

Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke .

pe1fsh1re té g]1tha shtojcat per kéts dhe té gjitha-dokumentet e inkorporuar me referenceé né
té.

1.2 “Puné&” konsiderohen t€ gjitha ato puné t€ cilat jan€ objekt i kontratés dhe té cilat
Autoriteti Kontraktues kérkon gé t& kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim,
meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo
pJ esé t& tyre. ' '

1.3 “Kontrakmesf’ gshté operaton ekonomik (apo grupl i operatoréve ekonomik), i caktuar
né formularin e kontratés, 1 cili (t€ cilét) &shté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé
punét sipas marréveshjes dhe i cili do t€ marré shumén sipas marréveshjes me kontraté. -

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo

cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegiés pér-

mbikéqyrjen e kryerjes sé puneve dhe per té g]ltha hollesﬂ:e duhet t'i raporto;e Autontetlt
' Kontrakmes

1. 5“Cmm11 Kontratés” do t& thote shuma g€ 1 paguhet Kontraktuesit 51pas man‘eveshjes né
formularin e kontratés.

1.6 “Vendi 1 ndertmnt” do té thoté vendl i caktuar pér kxyexj ene puneve t& kontraktuala

1.7 “Paj1SJet e kontraktuesit” do te thoté e téré maiqnerla pérfshiré edhe até pér baltjen e
pajisjeve, dhe mjotet tjera gé nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara gé duhet t&
béhen sipas kontratés. - : o

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, 1lo gantJet 1nfo1matat & s1guruara dhe te miratuara nga
Autoriteti Kontraktues pér kryetjen e puneve té kontaktuara

1.9 “KPK” do t& thot& Kushtet e Perg]ﬂ_:hshme té Kontrates.-
1. 10 “K.V&" do te thotd Kushtet e Veganta te Kontratoq

Nem 2 Gjuha dhe ligji i aphkueshem

21KVKe saktésojné cili Eshté hg]1 qé i percakton t& g]1tha gesht] et qe nuk jane te mbuluara
né kontrate.

2.2 Kontrata dhe te g]1tha komumklmet e shkruara nderm}et paleve hartohen né gjuhen e
specifikuar-né KVK. - . _

"Nem?s Transferum rrrrrrr o =

3.1 Transfenrm do t& jet& valid vetem nése ka marrevesh]e 18 shkruar permes té. c1les_

_ Kontraktuesx e transferon kontraten ¢ vet ose nJe pJese 18 saJ te njé pale e treté.

3.2 Kontraktue31 nuk mu; munﬂeﬁ;[e pa mlratlm'paraprak me shknm nga Autontet1 kontraktues

keto raste:

_+ tatransferojé kontratén ose njé pjese € saj, ose ndonje perﬁtl_m apo 1nteres nga ajo, perveg: né




pagesén nga ndonJe person tjetér 1 detyruar né rastet kur slguruesﬁ: e kané& shkarkuar humbjen
ose detyrimin e Kontraktuesit. :

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autonteu kontraktues nuk do ta
lirojé Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontrates qé tashme éshté realizuar ose
pér pJ esén q€ nuk éshté bartur :

3.4 Pranuesﬂ: e dispozitave i€ kontratés duhet t& plotésojné lmteret e pershtatshmense qé
zbatohen pér dhénien e kontratés pérvec né raste kur transferimi behet né banké apo kompani
té s1gunmlt ose institucion tjetér financiar.

- Neni 4 Nén—kontrakﬁmi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar permes sé clles _

Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese té kontratés sé tlj njé pale t& trete

4.2 Elementet e kontrates qé do t€ nénkontraktohen dhe ldelltitetl i nénkontraktuesve 1 béhen -

t& ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te

" nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njofioj me shkrim -
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e -
vet brenda 30 dité pune nga matrja ¢ njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk.

18shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti

Kontraktues. Te gjithé nenkontraktues1t e propozuar duhet -te permbushm kerkesat e
-pershtatshmense . '

4.3 Autorltetl Kontraktues muk nj eh hdhje kontraktore nderm_] et vetes dhe nénkontraktuesve,

megjlthate ‘mund t& siguroj, ku e kon51deron si té neVOJshme pagesat direkte pér

nenkontraktoret

_ 4 4 Kontraktuem &shts pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neghzhencen e nénkontraktuesve t&:

vet si dhe t€ agjentéve ose t&€ punésuarve, né t€ njéjtén menyre si po t€ ishin akfe, gabime ose

neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit -~
t& ndonjé pjese t€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxhent 1G] PI‘OJ ektit

nuk e liron Kontrak‘ruesm nga obhglmet e tij sipas. kontrates

4.5 Nese uenkuuudklueu ke | 111 é u(loujc obhgun Le vazhducblmn yé vazdidowt pCJ. wjé

penudhe qé e tejkalon até t& penudhes sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi

, t& shumave gé duliet -

b) né rast té dhénies 6 té drejtés s& Kontraktuesit sigumesVé t& Kontrakiuesit pér t& kérkvar

me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas
skadimit t& periudhés sé garancisé, t'i transférojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me

kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, perﬁnmet e 0b11g1meve t& tilla per

kohezg] atJ en e garancisé s€ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

iSLenLS Dhema € clokumenteVE _

5.1 Nése—&shté ¢ neVOJShIne ‘brenda 30 d1tesh nga nenshkrnm i kontrates autouteu '
kontraktues duhet t’i japé Kontraktuesit, pa pagesé, njé Kopje t€ skicave t& pergaﬂtura pér
realizimin e kontratés “dhe kOij 1€ speclﬁklmeve dhe dokumenteve tjera té& kontratés. .
Kontraktuem mund € bleJe kopje- tjera-t6 kétyre skicave,: speclﬁklmeve dhe dokumenteve —

H“—tjera*‘rre—rast—se ‘ato Jane ne d1spoz101on Pas*‘lesirmm’c—ttf—cemﬁkates perfundlmtare




~ dokumeritet tjera té koi‘.}

) Pérvec nése éshté'je-néi/ojshm'e pér- qéllime t8 kontratés, skicat, ‘spébiﬂklrrnet dhe
dokumentet tjera q€ i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet t’i
komunikohen njé pale t€ treté nga Kontrakfuesi pa pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’1 Iéshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé
inkorporojné ato dokumente plotésuese.dhe udhézimet gé jané té nevoj jshme per ekzekutlm te
miré t€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt té saj. '

Neni 6 : Qas;a né vend punishte

61 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe n8 perpufhje me ecuriné e puniméve do ti
jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte, né perputh_]e me programin e zbatimit t&
detyrave té percaktuara né keto Kushte té pergjlthshme '

6.2 Kontraktucm g]atc shﬁ'ytcznmt, duhet t& nnrembajc gdo objekt & Vendosur né
dispozicion t& ij né giendje t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues fi
. kthej ato.né ‘gjendjen e tyre origjinale pas perfundumt te kontrates ' :

- 6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejte té ndon] & pagese pér penmresmlet qe rezultome nga ¥
* puna e kryer me ImCIatIVEII e tlj .

Neni 7 Nd]hma hdhur me rregulloret vendore - ‘. L

1.1 Kontraktuea mund te kerkOJe ndthen e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopJ eveté .
ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t€ Republikés
se Kosovés té cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& 0b11g1meve té tij me
kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta Jape ndihmén-e kérknar Kontraktuesﬁ me shpenznne :
18 Kontraktues1t R o o

7. 2 NEé bazé té d1sp021tave te 11g]eve dhe rregu]loreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do
t8 b&js t& gjitha pérpjekjet & nevojshime pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér (&

* gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qendrnmt pér

* personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontrakfues i kon31deron te
nevo; shme si dhe lej et e qendmmt pér famﬂJ et e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
N oni 8 - Oblgimot o kontrakmesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& vepIOJe sipas urdhrave adm1mstrat1ve qé ‘1 jep autoriteti
kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njg urdhri administrativ shkon pértej
- fushéveprimit t€ kontratés, ai, duke in ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta
"njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 dit€sh pas
pranimit t& urdhrit. Ekzekutmu i urdhnt administrativ muk do té pezullohet pér shkak té ketu
n_10ft1m1

W—g%ﬁﬂtrakﬁtesrdtﬂiet t’1 resg kto_]e dhe, te veprojé-si : rré'ggﬂoreve né

~——fugt sigurojé-qé persomeli T
punétorét vendors t& tij g]1thashtu t'1 respektOJne dhe t& chrc)}ne °1pa° ketyre hg]ave dhe

rregulloreve '

8 3 Kontraktuesi dubet t'i trajtc:]e t8 gjitha dokumentet dhe: mforrnatat e marra hdhur me
kontratén si pnvate dhe konﬁdenmale Pervet; né rastet kur k;o eshte e nevmshme pér qelhme




8.4 Nése Kontraktuesi &shtd grup, perber_]a’e grupit nuk do t& nchyshohet pa pélgimin
paraprak me shkrim t€ Autoritetit kontraktues

8. 5 Kontralctue31 do té siguroj se punet do t& ﬁlIOJne dhe té perfundo;ne brenda afatit té
caktuar réné dakord né pro gramm e bere sipas Nenit 12

s

- 8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé té€ gjltha punet qé ai/ajo do té beJe si dhe riparimin e
defekteve gjaté realizimit t& punimeve do t€ béhen né kohé dhe né perputhje me standardet,
‘praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe
zellit, e cila do t€ pritet nga n1e kontraktues 1 afté dbe me pervolc qe ka ndémarr puné t€
ng]ash.tne .

8. 7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé
: pwfesmudle t€ punonjésve qé Jdilc pe1d01 ur pér walwmmx e punevc té kunu akiuala,

- 8.8 Kontraktue51 duhet té si guro; zonén e ndertnmt menj ehere pas ﬁllnmt te punes pér arsyet
e méposhtme: : :

a. hé qofte se pér. k:ryerjen e punéve pa_uSJet e rénda si: ekskavatore i€ llojeve t&
ndryshme, vinga, kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b, né menyre qé té mos demtOJe kahmtaret e rastit, objektet perreth traﬁkun etJ

. 8 9 Konﬁaktuem do t& Jete pergjegjes per 31gurme eté g]ltha akt1v1teteve ne Vend punim.

Nem 9  Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg: dhe t& perdor pajisje té identifikuara né tender
- e tij, pér t& kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit.
Menaxheri i Projektit do t&€ aprovoj ¢do zévendésim té propozuar té personelit ky¢ dhe
pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karaktenstlkat jané né thelb té
barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara .ate tendent

Neni 10 Slgurla e ekzekutnmt

10.1 Kontraktuesi do té, jo m& voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontratéé‘, furnizoj Autoritetin
- Kontraktues me siguri pér ekzekutim té ploté dhe t€ mire 18 kontratés. Shuma e sigurisé do té
saktésohet né KVK. Siguria e ckzelutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktoes

pér ¢farédo humbjeje qé:&shté pasojé e mosekzekutimit t€ ploté dhe t& duhur-t8 obhglmeve

kontraktme nga ana e Kontraktuesﬂ

10.2 Slgumm do té vazhdo_] té mbetet i vlefshem 30 dit€ pas Ieshumt t& Certlﬁkates €
Pranimit te Perkohshem

10. 3 S1guna ¢ ekzekutimit té kontrates do te jeté né formén e dhene né pjesén IV té kontrates

i '_ i i Kontraktuesu

[T.T Nga dafa¢c fillimit ¢ dcn sa tc lcshmhct (@ cmhlmta C Komgﬁmlt e Dctoktcve rrf*?lqct I3
léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronds (pérfshirs, pa kufizim, Punét,
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) Jane:rrem_qct e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

1.2 Kontraktuesi_duhet t& siguroi njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t&

periudhés garantuese t& defekteve.ne.shumat_e_percaktuara né KVK pér ngjarjet e meposhma“

' te cilat j Jane per shkak t& rrez1qeve té Kontraktues1t




ﬁbje ose démtini 1 Puneve, Impie
bJe ose demt1m i Pajlsjeve '

e

(C)=n Materialeve dhe P.aj'i'sjéve)
18 lidhje me Kontratén; dhe ' ' '
(d) demtlm ose vdekje & personelit te tl_}

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nenshknmlt té kontrates duhet t’1 del‘ngB Autontetlt
Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka péx L}lm kompensnnm & nevoj shem
pér r 16 sig s1guruar humb_] en apo démet e pesuara

11.4 Né gofté se kontraktuesi nuk ofton njé sigurim t& tillé atéhers kontrata do t&
konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t& pexjashtohet nga pjesemarrja né aktlwtetet e
prokurnmt pér jo mé pak semjé vit.

11.5 Né qofté se ekzistojné arsye té mjafiueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit
té certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund. té zgjasé afatin e caktuar. pér
dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te elumno;e sigurimin dhe te zbrese ¢mimin e
shperblnmt nga fitimi 1 kontraktuesit. : :

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t&
Projektit nj€ program pér miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se
si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe
miratim te vizatimeve, metodat e pergjlthshme gé do ti zbatOJe d.he afatin kohor pér secilin
aktlwtet té specifikuar. :

12.2 Nése menaxheri 1 projektit pér me tepér kérkon modiﬁk_ime ne programin e punéve né
‘kuadér t€ punéve t€ kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré pro gramin dhe -
t'ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t& azhurnOJ Pro gramm né intervale
jo mé shume se periudha e percaktuar né KVK. :

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarreveshje né hdh]e me modifikimin e programlt
kontraktues1 do t& sigurojé argument me shk:mn Menaxherit t& Proj ektlt

12.4 Paraqitja e programit & tillé, duke perfshlre ¢do shtesé nga menaxheri 1 projektit nuk do
1€ zvoggloj ose t€ rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do
“modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé -

pér kontraktuesin- nése kjo ka ndodhur si paSO_]e e neglmhcnces s€ kontraktuesit gjaté

perp1hm1t t€ programat. : :

Neni 13 Siguria né€ vend punishte

13. 1 Konfraktuesi do té keté 8 drejtén t€ ndaloj gqasjen né Vend—pum'shte pér ¢do pérson icili

nuk éshté 1 pérfshiré né zbatmun ¢ kontratés, me pérj ashtzm t€ personave té autonzuar nga
Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuem do t& sigurojé s1gur1ne né vend—pumshte gjaté gjithé penudhes s€

“‘“’ﬁékmklmmﬁ dhe dot& jeté pérgiegés pér 16 marte tapat_e nevojshén, He interes t&

PUTON]E8VE t6 tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhie > paleve fe Trefa, pet té parandaluar
g:do humbje ose aksident i cili mund t& 1ezult0]e nga kryerja e punéve. - :

13. 3 Kontralc:tucm do t& marré & g]ltha hapat € ( domosdoshmo pér pérgjegjésing c tij dhc dhe me.

shpenzimet e tij, pér t& 51guruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruben dhe

__mlmmbahen Al do té jeté perg]eg]es pér mgunmm,_me_shpﬁnzumet e tij, ndricimin, 51gur1ne




Neni 14 Nderhyr]a me trafikan

14.1 Kontraktuesi do té sigurojé gé€ punimet dhe instalimet nuk shkakt()jne déme, ose
pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe

aeroporte. Ai, né vecanti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe

automj etet. P _ o s« =

14.2 Cdo masé te veganté té cilén Kontraktuesi e konsideron & nevojshme, ose éshté kérkuar

nga Autoriteti Kontraktues me gé€llim t€ mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve,
urave, do té bartet ne shpenzime t€ Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato

kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo -

- tuasa t€ vegauta y€ al synon 16 udéunaud pata se kiyej alo. Ripatiel e démit (e shkakluara
né rrugd, ura nga transporti' i materialeve apo pa,J1SJeve do té jeté né shpenznne té

-Kontralktuesit : : '

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shtg pérgjegjés pér té .1tha tatimet dhe detynmet doganore né perputhje
me Ligjin e Repubhkes se Kosovés.

15.2 T¢€ gjitha tatimet dhe detynmet fjera do ganore kons1der0het se jand perfshjre né gmlmm'
e kontraktuar . 7 .

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harrhoni‘zojé cmimin e kontraktuar nése konstaton se ka

ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorezmut e

tendent dhe datés sé fundit te Vertetlrmt té pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxherl 1 PI‘O_] ektit nuk do t& 1e_]0Je ndryshlmm e cmimit t€ kontraktuar pér shkak t&
ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detynmeve doganore né qofte se kjo ka ndodhur gjaté
kohés sa ka gené né vonesé konixaktuem

Neni 16 Kostola e Rlparlmeve

16.1 Humbja ose démtimi i. Punéve ose Materlaleve qé do t& perfshlhen né Punét né mes t8
Datés sé fillimit dhe né fund té periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga

Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi hnd nga aktet ose

moeVepnmet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve ‘ :

17.1 Kontraktuesi do té€ filloj punét‘ brenda afatit kohor t€ specifikuar né KVK.

17.2 Konfraktuesi do_t€ ndértoj dhe instaloj Punét né. pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet
dhe Punét do t& kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar

me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do té ploteso;; ato brenda afatlt kohor t&

specifikuar né KVE——— . I

~ Nenil8 | Zgjat]a e permdhes sé ekzekutmut

18.1 Kongraktuesi mund t€ kérkojé zgjatje & periudhés sé f‘kYeku’umﬁ nése reah?mu 1

N kom:rg.tes s& tij vonohet, ose pntet se do te vonohet pér ndorjerén nga kéto arsye

a) Auforitet kontrakiues ka déshtuar t'{ plotesme ob_hglmet e veta 31pas k_ontratés;




B b) _Forca'llladﬁor :te__pérkuﬁ%u:

18.2 Brenda 15 dltesh pasi ka kupt e mund & keté vonesé, Kontraktuem duhet.
IajmerOJe Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim té béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé
realizimit pér t€ cilén ai konsideron se ka t€ drejt€ dhe, pérvec nése ka ndonjé marréveshje
tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autontetlt
Kontraktues t€ dhéna gjithépérfshirése ashtu qe 18 mund té kontrollohet kerkesa

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do'fi

lejojé me shkrim Kontraktuesit -‘kétd zgjatje t€ periudhés s€ realizimit nése mund té

arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospekiive, ose ta informojé Kontraktuesm qé

nuk i éshté dhéné e dreJta pér zgjatje t€ periudhés.

Neni 19 Démet e hkulduara |

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara Autontetlt Kontraktues né normén ditore )

18 cekur né KVK pér ¢do dité & Data e Pérfundimif éshté me voné se Data e Kérkuar e

Pérfundimit. Shuma totale e démeve té likuiduara nuk duhet t8 tejkaloj shumén e péreaktuar
né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak té
Kontraktuesit. P agesa e démeve té likuiduara nuk do t€ ndikoj né detyrimet € Kontraktuesit '

| 19 2 Nése Autontetl Kontraktues ka ﬁtuar t& drejten e vlerés maksimale né baze t€ nenit 19 T

ai mundet pasi ta nJGﬁOJe Kontraktuesm

(a) konﬁskcue garanciné e reahznmt dhe / ose |
(b) t& ndérpresé kontratén; dhe ' _
((¢) t€ hyj€ n€ njé kontraté me njé palé t& ﬁete né koston e Kontraktuemt pér offimin e
bilancit te pummeve '
MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni20 _  Regjistriipunés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérve¢ kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-

punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe
llojin "e punétoréve té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né
pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera né Vend mostrat e dérguara, rrethanat e
pqpar'ishlkmra si dhe urdhrat dhéne Kontraktueuﬁ :

deklaratat e hollesmhme & té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe
furnizimet e dorézuara dhe té perdorura t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t&

réndésishme né llogaritjen e pagesave ge duhet bere Kontrakmesﬁ

- 20.2 Shénimet e ‘béra né regjxstrm e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga

Autoriteti Kontraktues dhe t€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. .. '
Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té komunikojé piképamj et e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 dltesh pas datés n€ 1€ cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat

. brenda penudhes sé Iejuar, do~t&-konsiderohet se- Kontraktuesi pajtohet me shénimet-e

kundérshtuese. esi-désht -t nénshkruajé ose té paraqessé piképamjet-e Em—

paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& Shqyltojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe

-mund, pa hequr dokumentin, t€ beje ose t€ marr njé kopJe té shemmeve té cllat ai i

konmderon t{= nevojshme pér mformacmmn e t13 : s




Ontraktues me ififdifacionin e .

Lpér té mbajtul regjlstnn e punés né ményrén e ;

Neni 21 Origjina dhe cﬂe81a e pummeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né perputhje me specifikimet, vizatimet,

sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né

dispozicion ié Autontent kontfaktues pér qéllime identifikimi gjatg .lﬂilf: periudhés sé&
wreahzmut _ - i srwiees

212 T¢ g]1tha, pranimet teknike preliminare do t€ jené objekt 1 njé kérkese té dérguar nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés,
numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi 1 tillg, sipas rastit. Komponentét dhe
materialet e specifikuara né kérkesé duhet 6 certifikohen nga autoriteti kontraktues se
ploteSOJne kerkesat pér kete pranim para se te mkorporohen ne pune

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artﬂ_m}t qé do t& pérfshihen né pune ose
né prodhimin e komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéhers
nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Konfraktuesit
~mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe ti pérmirésojé materialet dhe artikujt gé jané -
- refuzuar, por kélo materiale dhe dl'tlku_] do (& prdnohen per mkorponm né pune velém nése
jané riparuar. : :

Neni 22 Inspektimi dhbe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do té eméroj “Menaxherin e Pro;ekfzf’ té cekur né KVK i cili
do té jeté pérgjegjés pét mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar
 ¢é nga dita e paré e fillimit t& punéve ¢ deri né skadimm ¢ periudhés garantuese & defekteve '

dhe per rapnr’rtm tek Autonteh Kontraktues. : - :

222 Qéllimi i mbikéqgyrjes éshté té kontrollojé cilésing é'punéve dhe cilésiné e materialeve t&
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t€ réna dakord. '

22.3 Kontraktuesi do t8 sigurojé gé komponentét dhe. materialet te dorézohen né kohé né
- vend pér fi lejuar autoritetit kontraktues ge t€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe
" materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vler&suar plotésisht véshtirésité q& mund t1i
hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti Iejohet g€ t& paraqese ndon]e arsye pel vonesé né
permbushj en e detyrave.

2.4 Autoriteti kontraktues do 1? keté (8 drejlé, ose ngd velé ose agjentil e U, qe (&
inspekiojd, koutiolloj€, wasé dhie leslujé kotponeuldl, inatetiale(, dhe wnjeshiéing, die (&
kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli qé pérgatitet,
fabrikohet ose prodhohet pér oftimin e sipas kontratés, né ményré gé té pércaktojé nése
komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do té€ b&het
né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vcnd-pumshte ose né ndonjé vend tJ etér,
- sig mund t& specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe matenalet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta

Il_]OftO_]e Kontraktuesm ose do te rmratOJe certifikimin. &procedures lidhur me kété.

22.6 Nese Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testlt secili
- do t& japé€ njé deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditve pas ngritjes se ..

mosmarrevesh]es se tille. Autontct_l konﬂ‘a.ktues 0S€ Kontraktuem 1nund te kerkojne qe k keto o

——eksp@rt qe zgudhet me pelqnnm € perbashket T giitha- raportet e testimit do t'i dorezohen
autontent kontraktues 1 cili do t'1 komumko;e rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te




bartet nga pala pike

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit; 1né qofté se véren
ndonjé gabim apo l€shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve
duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t€ ndikojn€ me vone né kualitetin e punéve.

[ - o cser s a——T

23.2 Nése Menaxheri 1 Pro; ektit véren ekzmtnmn e disa gabimeve apo lshimeve, qofshin ato
ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlergsojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te
nevojslune pér slikak te gabimeve le tilla ose te pérjashlimeve le cilal substancialisht
ndikojné ne ¢gmimin ¢ kontratds, at€heré Menaxheri i Projcktit né bashképunim me autoritctin
kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas [igjit te Prokurimin Publik.

* PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do (& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti

" Kontraktues duhet t& paguaj Kontraktuesit shumén e certifiknar nga Menaxheri i Projektit
brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me
vones€, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t€ llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t€ ishte b&&, deri né datén kur
pagesa &shié béré me vonese e rregulluar s1pas bankave Vendase pér kredi né sektorm e
ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do t€ paguhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe do té konSIderohen & mbulua.ra nga normat dhe gmlmet tjera né
Kontrate ‘ :

244 Pagesat qe duhet te béhen 51pas fatures se léshuar nga Ko11traktues1 do & behen né
llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g& e plotéson
Kontraktuesi. I njéjti formular, g€ i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té perdoret pér
t'i raportuar ndryshimet né€ Hogaring bankare

-

Neni 25 I’aramasa dhe Parallogaria - .

'25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe
punén e komisioneve ge duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria
pérdoret pér t€ llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do 8 paguhet pér sasing e punés
s¢ krycr né normén ¢ Paramasés dhe Paralloganse pér ¢do artikull. s

25.2 Ne rast t& kontratés paushalle Pérshkrimi 1 Akthltetlt duhet té permbaj akt1v1tetet me

¢mim pér punét € kryera nga ana e Kontraktuesﬁ Pershknrm 1 ‘Aktivitetit pérdoret pér
——monitorim-dhe-kontroll 1€ kryerjes—sé Y e Kontraktuem do—te
———— “paguhet-Nése pagesa pér-Matertate né vend-puntnrdo 856
tregoj shpemdaq en e Matenaleve né vend pumm vec,*mas né Pershknmm e Aktwltetlt

Neni26 - Parapagum

- 7777,,,?;726 LAut@nt@tl-K@ntrak-tues do te beje pagesé paradheme~K@ntrak-tues;t—te-—shumave t& T
percaktuara—ne—lé‘ﬁ(—nga data e caktuar né KVK kunder dlspcm“fes—nga—Konﬁaktuem i nJe ' :




paguhet nga Kontraktue51 Intere51 nuk do té paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesz do té perdorm parapagnnm vetém pér t€ paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet ¢ tjera t& nevojshme posacérisht pér kryerjen e punéve. Kontrakiuesi duhet t&

.déshmoj se pagesa paradhénie ¢ _e_shte t€ pérdorur né kété ményré me furnizim t€ kopjeve t&

faturave ose dokumenteve té tjera per Menaxherm e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér
shkal t& Kontraktuesit, pas orarit te perqde eve té perﬁmduar t& Punéve né baze té pagesés.

Neni 27 Mbama e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar ne KVK,-do te ndalet nga cdo pagesé e Kontraktuesit dert né

pérfundim e téré t& Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te

kontratés origjinale. Kontraktuesi 1nund té zevendeSOJ parate emb ajtura me garancion bankar
“me kerkese

pagesa e parg, por shuma e garanc Ihet t& reduktohet né menyre progresive nga shuinafqe -

27.2 Shuwna e mbajlun ose garat_wi_a_é:_ mbajljes do & paguhel brenda 30 ditésh nga dila-e

léshimit te deklaratés s€ 1lo garisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29. -

.Nem 28 Vértetimet e pageses -

vlerésuara té punéve té perﬁmduara me minus shumen kumulative te vertetuar me paré.

282 Menaxheri i Projektit do ta kOﬂthﬂO]e punén e kryer té kontraktuesﬂ pér t& Vertetuar
cﬂesme e punés dhe vérteton shumen qé duhet t’1 paguhet kontraktuesﬁ o

.' - 28.3 Vlera e punés sé kryer do té percaktohet nga Menaxheri i Pro;ekﬁt

28.4 Vlela e punés sé pér ﬁ.mduat pexfshm

a) N& rastin e Kontrates s& Paramasés dhe Paralloganse vierén e sas1se gé punes né

Paramasé dhe Parallogari q& &shté pérfunduar; ose

~ 28.1 Kontraktuesi do t’i dOIeZO_]€ Menaxhent té projektit raportet mujore t& cmimeve té

b) NE rast t€ kontrat€s paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbéj Vleren e

akt1v1teteve té perfunduara né Pershkmmm e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés 58 perfunduar perhhm vleref-:tmm e ndwshlmeve dhe Phkaqeve pér

~ kompensim.

Nem 29 LlogarltJa perfundlmtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 d1te pas léshimit te certifikates perfundlmtare te pramimit,
do t& dorézojé tek Menaxheri i Proj ektlt njé draft te deklaratés se 110 garis€ pérfundimtare me

dokumentet mbéshtetése qé treg()]ne né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me

kontratén, s€ bashku me té gjitha, shumat e métejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se

do 1€ pergatisé. deklaraten_&llnga]:lsipﬁLﬁmduntare e cila percakton

dtiliét paguar sipas Konates, ne-menyre q& Menaxheri 1 fro;eknt te pergaﬁs deklaraten-e_m S
.llogan“e pertundlmtare ________ _ | _ S :

729 2 Brenda 30 ditéve pas prammlt te draﬂ~deklarates se llogarisé perﬁmdlmtare dbe te g]lthe

informacionit t& kérkuar né ményré t& arsyeshmc pér verifikimin e saj, Menaxheri 1 PrOJekht

a) Shumen e cila sipas oplr_u_c__)mt te tij duh_et t1 paguhet s1pa_s k_ontratés ; dhe




nése ka nga Autoriteti Kontraktues tek _ aktuem 0se nga Kontraktues1_ tek
Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti, .= . -

29.3 Menaxheri i Projektit do té léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i
autorizuar, dhe te Konfraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paragef shumen

__pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé té kontratés. Autoriteti '

kontrakiues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar ‘dhe Kontraktuesi duhet t&. nénshkruajné
“deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t& punés
s& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje té nénshkruar t8
Menaxherin e Projektit. :

Neni 39 Shkagqet pér kompensim

~ 30.1 Shkaqge pér kompensun konmderohen ng]aljet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon anJe né 11]6 pjesé té Vend ndert1m1t data e posednmt‘

e specifikuar né KVK.
(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kete ose vonohet apo nuk
ijep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhma pér klyel J en e punéve
. té kontraktuara hé afatin e caktuar si né kontraté. ,
(c) Menaxhen 1 Projektit urdhéron kontraktuesin qé t’i zbulojé ose kryeje testet né punen
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerd, autoritetet - publike, shérbimet komunale ose Autontetlr

. Kontraktues shkakfojné vonesé apo shpenzune shtese pér Kontraktuesm
(e) Parapagimi vonohet.
- (f) Menaxheri i Pro;ektfc pa arsye 8 Justlﬁkuar vonohet né Ieshjmm e Vertetlrmt pér
‘pérmbushje t& kontratés, -
() Kontraktuesi has né pengesa pér kryetjen e akﬂwteteve te punéve 18 kontraktuara té
cilat pengesa nuk j jané pér shkak t& Joprofesmnahznut té Kontraktuesﬁ

30.2 Nese njé ngjarje e tillé ndodh atehele Cmimi i Kontrates do t& rregullohet po ashtu

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 . Parimet e pergpthshme

31.1 Venﬁklnn i puneve nga Autoriteti Kontra.ktues me qelhm té pramrmt & perkohshem
ose final do t& béhet né prani t&¢ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jets
pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktues1 te jete mformuar p1eJ t& pakten 30 dlteve
para datés s& verifikimit.

.Neni 32 Testet pér pérfundimin .

32.1 Punét nuk do t€ pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne
_shpenzimie t& Kontraktuesit. Kontraktuesi dubet t& njoftojé Autontetm Kontraktues pér datén
né t€ cilén venﬁkiml dhe testet t& t111a mund té ﬁllojne :

& —mmawhey

.mwazz Punét te cilat 'nﬁk“p‘Io‘ TESTIIT "e‘leTfs et e- konﬁates,.duhet nese keﬂconet IS snicaterronen

dhe rindértohen nga Kontraktuesi ose te riparohen ,-S1pas_kérkeses s€ Autoritetit Konfr aktues
pémndryshe kjo do t& behet pas nj oﬁlmlt t& dulur né shpenznne té Kontraktues1t me urdher té
Autontent Kontraktues. -

il




33.1 Punimef”

mml i perkohshem .

€Tnerren per51per nga Autontetl konh aktues kur t&
té kenaqshme {estet pér pranim dhe te jete leshuar ose kon51dero
certifikaté e pranumt t& pérkohshém. -

c kaluar né ményré
te jete leshuar njé

33.2 Kontraktuesi mund t€ aplikoj€, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté

- t& pranimit t& pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te

Kontraktuesit;-te-jene t€ gatshme pér pranim té pérkohshém. Autoriteti-kontraktues brehda 30
ditésh pas pranimit t€ aplikacionit t€ Kontraktuesit ose:

a) t't lé€shojé kontraktuesit certiﬁkatén‘e pranimit t€ pérkohshém me njé kopje .pér
Autoritetin kontraktues duke théné, nése kjo &shté e pérshtatshune, rezervat e tij, dhe
-pérveg tjerash, edhe datén né t€ cilén sipas mendimit t€ tij jané pérfunduar punét né
pajlim e konlralén dhe jané (€ galshme pér pranim (€ pérkohshém; ose

b) té refuZOJe aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar Vepnmm t®
cilin, mpav mendumt tétiji kerkon nga KOI]II alduevl per ta 1eshuar cert1ﬁkaten

33.3 Nése autontetl kontraktues nuk arrin ose té léshojé certaﬁkaten e prammit té
pérkohshém ose t€ refuzojé furnizimet brenda mjé periudhe prej 30 ditésh, ai do te
konsidcrohet s se ka 1éshuar ccmﬁkatcn né ditén ¢ fundit t€ asaj peuudhe

33.4 Pas pramlmt té perkohshem té puneve Kontraktues1 1 cmonton dhe i heq strukturat e
- pérkohshme dhe materialet g8 nuk kérkohen mé pér perdonm pérkitazi me realizimin e
kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& beJe ndonjé
ndrysh1m té g]endJ es s€ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontrate N

Neni 34 Perg]eg]ema mbi Defektet

. 34.1 Kontraktuesi- do t& jeté pérgjegjés pér menj animin e defekteve, ose démeve, né ndonjé
pjesé te punéve té cilat mund & shfaqan apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cﬂat
lindin nga ose: : : :

-a) peldonmm i nnplantlt ose materialeve t& demtuara ose mjeshterla 08¢ dlzajm i
" gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose ' :
b) cdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté perludhes se defekteve,

34.2 Kontr_aktues_i_ me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defek:tin ose démin sa mé shpejt té
jeté e- muindur. - Periudha mbi pérgjegjésing e defekfeve pér t&-gjitha zévendésimet ose
rinovimet do ‘te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovini éshté béré pér kénaqésiné e

mbikéqyrdsit. Néso kontrata mundéson pranim t8 pjesshém, periudha ¢ defekteve do té-

vazhdohet vetém pér até pjesé t€ punimeve e cila €shté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

- 34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh- ndonjé dém.gjaté peﬁtdhés sé 'pém.iendu'r

autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta njoftojné - Kontraktuesin. . Nése
Kontraktuesi nuk arrin t8 komigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatlt kohor té percaktuar
ne njof’mn, autontetl kontraktues mund té: :

ay—t& m_y_ege_leLe pune ose~t"

LA _pummeve Ile rrezilk-dhe

kosto_te Kontrakiuesit, né té cilin Tast kostoja & snKaKtuar “iga_autoriteti Kontrakties ™

“doté zbrltet nga pagesat e prltura. ose nga garanc:1te qé mbahen ndaJ Kontraktue31t ose
nga t& dy, ose : -
. by té nderprese kontrdten

34, 4_Ne_tasia_utg] ente, kur kontraktues1 nuk mund & amhetjnem ehm:e_ase, pa51 eshte arritur,-

- nuk eshte né gJendJe qe € rnélrre masat e nevc)Jshme autontetl kontralctues ose Menaxhcn i




) VGpl‘]JIllIl & mane

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet tekmke
Nése kohézgjatja e periudhés sé perg]egjeszse se defekteve nmuk &shté e specifikuar, ajo do t&
jeté 365 dité. Periudha e Pérgj egj &sis€ se defekteve do té fillojé né datén e prammlt té
perkohshem

- ety . R Pt

‘Neni 35 Pranimi pé‘rfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas '
skadimit t& periudhés sé fundit, dhe atéhers kur & jend zgjidhur t& gjitha defektet apo démet,
autoriteti kontraktues do t’1 1€shojé Kontraktuesit njé certifikaté {8 pranimit perfundl_mtar me
njé kopje Aulorilelil kontrakiues, duke cekur datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t€ tillé qé autoriteti kontraktues t& jetd i
kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t€ 1éshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale
qé jané kérkuar sipas Nenit 34 t€ jené perfunduar né ményreé té tillé qé té Jete i kénaqur -
autontetl kontrakf:ues : :

35.2 Punét nuk do 1 kons1der0hen se jané reahzuar plotesmht derisa t& jeté nenshkruar
:cerhﬁkata pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i PIOJektet dhe te Jete dorezuar tek
‘autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktues1 :

35.3 Pa marté parasysh leshm:un e certifikatés perfundnntare Kontraktues1 dhe autoriteti -
- kontrakiues do t& mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve gé dalin sipas konfratés
para 18shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kan& mbetur té parealiznara
né kohén kur l&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e ob11g1meve té
tllla do t& pércaktohen duke in referuar dispozitave te kontratés. ‘ '

 SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJIA
Nepni36 . Shkeljae kontrates

" .36.1 Pala ka shkelé kontraten nése nuk arrin t€ shlyeje ndonje nga 0b11g1met e veta me
kontrate : : .

36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontrates pala e demtua:r do t& kete te drejte per keto'
: kompensnne - :

. a) démet dhe/ose
b) nderprerjen e kontratés. .

36. 3 Perveg masave té 51perpermendura mund té Jepen demshperbhme Ato mund té Jene .

2 demetepelg]ﬁhshme ose PR o Lo E
b) deme té likuidueshme. = - . ' S

364 Mbu11m1 1 demeveApagesatmapo shpenznnet ge rezultome nga zbat1m1~1~masave+te—-- :
parapara né kété nen do- te—zbatohen duke u zbritur nga shumat ¢é duhet L’1 pdguhen~
- Kontraktuesit, nga depozﬂa ose me pagese nga 31gur1a B

. Neni. 37 bhkeput]a e kontrates et

2371 ‘Autoriteti Konfraktaes ose Kontraktuem mund té shkepus Kontrafén né qofte se pala, K
tj eter shkakton n_]e shkelje themelore té Kontrates S




. 'mundu: Menaxheri i Projektit do t& b&jé vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkojé -

I nuk'do te kuﬁzohe’f ne:

7.2 Shkelja thermelore ¢ kontrafds d

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dit dsht pa gené e perfshiré k]O nderpre{]e né
programin e punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpresé apo
pezullojé aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dit€ pune; ose
‘marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto té vonesés;

c. Autoriteti Konftraktues ose Kontraktucsi fahmcnton apo hyn né likuidim tjetér nga
rindértimi ose shkxirja,

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues
brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés
dhe Kontrakfuesi nuk arrin t'i komg]OJ brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e

Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né permbushjen e kontratés pér numrin e ditéve per té cilat

shuma minimale e demeve t8 likuiduara muud t& paguhet :

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese ben shkelje té k(mtrates pér raste té tjera nga ato t& parapara

me Nenin 37.2, Menaxheri 1 Projektit do t& VlereSOJe nése shkelja matenale e kontrates'

paraqet bazé pér shkeputje té kontrateq

37.4 Nése per shkak 8 fa.Jlt té pales & treté kn_]ohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e 4
pengon pennbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin . e _

Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing e permbushjes s€ punéve sa mé pare-q€ Eshté e

nga konfraktuesi € largohet nga, zona e punés_ dhe ta 18né até n& njé gjendje t6 miiré.
Menaxheri i Projektit duhet t€ paguajé kontraktuesin per punet e kryera den né.momentin e

- majes s€ 1 joftimit me shkrim pér nderprerje

375 N& qofié se kontrata shkeputet Kontraktue51 do t& ndérpres punén menjéhers, do te

~ siguroj vend punimin dhe ta liroj Vend punimin brenda 15 dlteve nga perﬁmdnm i penudhes -

sé njoﬁnmt

Neni 38 | Forca madhore

38 1 “Force Madhore” sic pérdoret kétu mendohet né grregulhmet mdustnale grregullunet,
civile, Juftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar j jo me fajin - -
apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e papa:rashlkueshme dhe jashté kontrolht & paleve _

konn aktues e,

38.2 Ne rast se ndodh l’ldOIl]BI'EL nga ngjarjet qé percakton Forcen Madhore dhe kjo i bén te
pamundur pundmarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t8 parapara me kontraté,

‘punémarrési sa mé shpejté qé &shté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté

- me shkrim me t6 dhénat ¢ plota lidhur me ng]arjcn N& kété rast aplikohen dlspomtat si né

V131m

i Ob11g1met dhe perg]eg]esﬂe € kontraktuemt do t& pezullohen deri sa-té arnhet

i bushjes sé tyre.-

iT——Gjaté pezulllmlt—dhe-ue—hdfqe:me—pmré(re-pezcd-}uam—te“@tha*shpenmme‘t‘hdirur——m—

me riparimin ¢ pajisjcve teknike, akomodmut tc personelit dhe shpcnznnct tiera t&
ngjashme i bart kontraktuesi.

1ii. Brenda pesémbédhjets 15 dité, duke llogantc nga dita e ngjar jes qé pewakton

' Forcén Madhore,  Mendxheri i Projektit né bashképunitin me Autoritetin

Kontraktues duhet t'i vier&sojé t& gjitha punét e pérfunduara né menyre qe
~ Autoriteti Kontraktues ta paguaje kontraktuesm '




5 q
“Forcés Madhore, per t'i k:ryer obligimet dhe perg]eg]emte e parapara me kontraté, -
Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoﬁOJe me shknm
kontraktuesin pér nderpreljen ekontrates ' :

Neni 39 Pagesa pas SthPIltJES sé kontratés

39.1 Nese kontrata nderpntet pér shkak t€ shkeljes materiale 8 kontrates nga ana e
kontraktuesit, Menaxheri Prolektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé
pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans q€ -
jané marr€ para datés s& 1éshimit t€ shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vlerésuar t&
punéve té& pakryera, si¢ éshté cekur né K VK. Démet shtesé t8 likuidimit nuk do t& aplikohen.
Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndon}e pagesé si borxh ndaJ
kontraictuemt diferenca do té Jete obh gun borxhl ndzg Autontctit Kontraktues

39.2 Nése kontfata ndérpritet pel shkak [E5 mteresﬂ: té Autontetlt Kontraktues ose shkeljes

materiale bazé t& kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri 1 Projektit do t& 18shoj njé

certifikaté pé&r vlerén e punés s& béré, materialet e porositura, kostorl e arsyeshme t& heqgjes s&

Pajisjeve, riatdbesimin e petsonelit t& Konltaktuesit i punésuar velém pér Punél, shpenzimet

e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Puneve dhe pagesat né avans te marra den né
'_-daten e cert1ﬁkates : : SR

.' Nem40 Prona o ' R o | ' -
40.1 - Té gjitha materialet dhe pajlsjet e ndertimn né vend pumm Implantet Punet e

Pérkohshme, dhe Punét do t€ konsiderohen t& jen& proné e Autonteﬁt Kontraktues nése
Kontrata nderpntet per shkak té gablmlt té Kontraktuesn -

* Neni 41 L1rum nga Ekzekutimi

41.1 N& qofts se pamundesohet pérmbushja e kontratés nga shperth_lml i lufi€s apo ndonje'
rasti tjetér jasht€ kontrollit t&¢ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I

. Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do t€ siguroj vend pimimin dhe do t€ ndérpres
punén sa mé shpeJt qé &shté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t€ paguhet pér
punét e kryera para pranu'mt té t1] dhe pér punet e kryera mé. pas pér té cilat eshte arritur
marreveshje :

| ZGJIDI—IJA F MOSMARRFEVESHITVT.
Nem 42 Zg]ldh] a migésore e mosmal réveshjeve

42.1 Palét do vi béné té gjitha pérpjekjet pér t€ zgjidbur né ményré miqésore te .1tha
mosmarréveshjet gé mund t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t€ shfaget ndonj& mosmarréveshje,
Palét do ta lajmeérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér
ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh té
dobishme; palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmaxreveshjen Pala do t& 1
pérgjigj et kérkesés pér zgjidhije lmqesore brenda 15 d1tesh pas kérkesés. Penudha maksimale
————qe—}epet--per amtjen e- kesa}—zgg litd nga fillimi 1 procedurés—Nése
& hje migésore- deshtorrose—nese-P&}a-deshtmrte*pergrrg}et me kohé&—
ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do té jené té lira t& vazthJne né fazén e ardhshme
té procedures sé ng1th es sé mosmarreveshj es duke e lajmeruar tje etren '

 42.2 Nése procedura e zgjidhjes mlqesore t& mosmarréveshjes deshton palet mund t& merren ;
vesh & pérpiqen & pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t6

15




Neni 43 Zgjidhja e hiosmarré‘vesh]eve me proceduré gquésore

43.1 Nése nuk mund t8 arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi 1 procedures Imqesore
pér zgjidhje té mosmarreveshjes secﬂa pale mund t& kérkojé:

a) ose_lx}endlm nga Zyqizmem ' Lo A
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtlm me KVK,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palet duhet te Vendosm pér ményrén e zgndh_]es se
mosma:rfeveshjes giykata apo arbitrimi.

16




. Numri i kontratés; 617-23-1503-5-2-1/C562

KUSHTET E VECANTA

KVK n€ vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt,
dispozitat kétu do t€ mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Perg]zthshme te

Ain_&iz_daméntimez‘ﬂ?{odiﬁkihzi_iNén_i:t'pé’fka'tEs_ né KPK - ‘

I(ontt ates
Pérshhrimi i | Neni. Nr.
nenit
Ligjii 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha
zbatueshém dhe céshtjet ¢q€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
gjuha Juridiksioni do t€ jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do té€ jeté Shqipe
Sgu Eit? ” 10.1 Shuma e siguris€é s¢ ekzekutimit Esht€é 10% e vlerés sé
clzekitm kontratés pér periudhen deri mé 11.07.2024 pastaj do té
nénéshkruhet kontrata .
Pérgjegiésiadhe | 11.2 1. Eet(hgr?bje ose démtim té Punéve, Impianteve dhe
Sigurimi 1 aterialeve P
. 2. humbje ose démtim i Pajisjeve
Kontraktuesit ! e " " ,
3. humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje:
(i} t& punétoréve té Kontrakiuesit
(i) t& personave té tjeré
Pérgjegjesi mbané kontraktuesi (OE)
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim programin pér punét
brenda fri ditéve nga data e nénshkrimit t& kontratés.
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do té jeté: 17.07.2023
17.2 Data e pérfundimit e té gjitha punéve do té jeté 11.00.2024
Démet e 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25 % pér dité.
Llaridriara ) i o A
St Shuma maksimale e démeve t€ likuiduara pér té gjitha Punét
éshté 10% e Cmimit final t€ Kontratés.
Regjistri 1 punés | 20.1 OE é&shté i obliguar t& mbaj regjistér t& punés, dhe
,,, B dokumentacionin tjetér t& nevojshem.”




Inspektimi dhe
testimi

22.1

efraxheri 1 projektit emrohe{ nga ZKA.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: N/A
Ményra e 30.1 Pagesa do té béhet si né vijim:
Pagesave
Pagesa n& shumé prej 30,000.00 euro do té béhet
nga buxheti i vitit 2023 né baze tée situatave
(Certifikatave) té verifikuara nga Menaxheri i
kontratés. Ndérsa shuma prej 56,583.65 euro, do té
béhet nga buxheti i vitit 2024
OL duhet t& sjellé kéto dokumente pér pagesén e fundit :
1.Garancioni pér punét e kryera pér( 12 muaj )
2.Raportt 1 pranimit teknik nga komisioni.
3.Situacioni pérfundimtar .
4.Fatura e rregullt.
5.Raporti nga mbikqyrési pér pérfundimin e punéve me plan
dinamik
Pérgiegjésiambi | 34.5 OE,éshté i obliguar té sjellé njé garancion bankar ose
Defektet nga kompania e sigurimit t& vlerés sé 10% té kontratés
pér periudhen 12 mujore nga data e pranimit teknik té
projektit.
Pagesa pas 39.1 Pérqindja qé do t& zbatohet pér vierén e punéve g€ nuk jané
shképutjes sé pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé t€ Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve .AK do t€ béjé
pagesén e punéve t& pérfunduara , t€ vértetuara nga menaxheri
1 kontratés,
Zgjidhja migésore | 42.2 Palet koniraktuese do té béjné pérpjekje pér ti zgjichur
e mosémarrveshfet eventuale , pérmes mirébesimit ose
tostnat éveshijev hegociatave migésore .
<
Zgjidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve ié cilat
mosmarréveshjev mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate
e me proceduré dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe
gjygésore ndérmjet paléve do té dorézohet Iénda né

gjykaten Kompetente .
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REPUBLIKA E KOSoviis

REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSovo
KOMUNA SHTIME

OPSTINA 5TIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME

Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastar dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju

Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy
Drejtoring e Prokurimit

Pér/Za/To:

Drejtor, Jeton Raka

Nga/Od/From: Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi

T
6.9 S, -

Drejtor, Gfﬁf@*’ :!EUH;{;%’ . -
RS Vendim, pér Menaxher (& Komdllo dho o bikeqyrés t& drejtperdrejte
- t& Men?z{;@rtt té iiratés ) A o/
>=  Qed b

B- o

N eas
QYE-042 per ProKuriin Publik tg Republikés se Kosovés, i

NE bazé t& nenijt 8] t& Ligjit Nr,
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr.””‘@f{(,i;lrf-ZB'{', L_igiiu;h&f'r 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
9 paragrafi | pika g), si dhe nenit 61 t& Rreffitfavd-dpe Udh&zuesit Operatiy per Prokurimin Publik,

' kontratés dhe Mbikégyresi i drejtpérdreje | Kontrates per kontratén:
Rregullimi j trotuareve dhe asfaltimj rrugeve ne Mollopolc rr. Sopa, seg I, rr.
"Islam Neziraj" trotuar ng rr."Zona e Noredimes ", Trotuari nga Salla deri te
Qeshmja ne Mollopolc¢”

2. Menaxher i Kontratés: z.Gagmend Hysenaj -Urbanizm;

3. Emérohet Mbikegyres | drejtpérdreje | Menaxherit 1s Kontrates: 7, Grejtalb Emin.-
Drejtor [ Urbanizmit

Ky vendim hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit,
['u dorézohet:

I. Menaxherit tz Kontratés;

i Mbikqyrésit ti Menaxlierit ts Kontratgs;
3. Zyrés sg Kryetarit;
4

. Drejtorisé sg Prokurimit,

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosoves,
Tel: +381290389016, email- info shﬁéme-komung.org, http'!/kk.rks-gov.net/sf'rmne



% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C. Gﬂttha qe duhet ta keni

Deklarate e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 115207

Pér Komuna Shtime
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té Dashnim Jashari B.l. :
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: Rregullimi i trotuareve dhe asfaltimi i rrugeve ne Mollopolc rr. Sopa, seg
I, rr. Islam Neziraj trotuar ne rr. Zona e Noredimes , Trotuari nga Salla deri te Qeshmja ne Mollopolc
Nr. prokurimit: 617-23-1503-5-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numeér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci. .
Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shume totale: 8,659.00€ zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumeé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumeén e limituar pre] 8,659.00¢€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu. '

Kjo siguri viené 366 dité kalendarike prej 11.07.2023 deri mé 11.07.2024

Data léshimit: 11.07.2023
Nénshkriml dhe vula e garantuesit

/)

L L T

garalcion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikim-i ICC Nr. 758.

€S" ELSIG" Sh.a Prishtingé, Adresa: Rr. “Tring& Ismajli”-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



